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Nr 100.

Kungl. Majds nådiga proposition till Riksdagen om införande i 
förordningen den 15 maj 1908 angående restitution av 
erlagd sockerskatt eller befrielse från sådan skatt för 
socker, som använts vid tillverkning av exportvaror, av 
bestämmelser om restitution av erlagd skatt jämväl då 
socker utföres till svensk frihamn eller intages å svenskt 
frilager; given Stockholms slott den 7 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag- av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen besluta, 

dels att till förordningen den 15 maj 1908 angående restitution av 
erlagd sockerskatt eller befrielse från sådan skatt för socker, som an­
vänts vid tillverkning av exportvaror, må fogas en ny paragraf av 
följande lydelse.

§ 11-

Vad i denna förordning är föreskrivet angående restitution av 
erlagd sockerskatt skall gälla även då socker utföres till svensk frihamn 
eller intages å svenskt frilager; skolande landväga utförsel till frihamn 
ävensom intagning å frilager verificeras på sätt särskilt är eller varder 
stadgat, varemot i fråga om verificering av utförsel sjöledes till frihamn 
skall gälla vad här ovan föreskrives beträffande verificering av utförsel 
till utrikes ort;

dels ock att detta stadgande må träda i kraft å tid som av Konun­
gen bestämmes.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 sand. 69 höft. (Nr 100.) 1



2

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.
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GUSTAF.

Theodor Adelsivärd.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 
mars 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff.
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvard, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre Adels wärd,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre Adelswärd an­
förde härefter följande:

Den 22 mars 1912 avlät Kungl. Maj:t proposition till Riksdagen 
med förslag till förordning, bland annat, om frilager. I skrivelse den 
28 maj 1912 anmälde Riksdagen, att Riksdagen antagit berörda förslag 
med vissa av Riksdagen angivna ändringar. Sedan härefter generaltull­
styrelsen avgivit infordrat underdånigt utlåtande i anledning av ifråga­
varande författningsförslag, utfärdade Kungl. Maj:t i överensstämmelse 
med det av Riksdagen antagna författningsförslaget den 20 december 
1912 förordning om frilager. I berörda förordnings § 1 stadgas, att 
varor, som från inrikes ort intagits å frilager, skola ifråga om rätt till 
restitution av tull- och tillverkningsavgifter samt sockerskatt ävensom 
till befrielse från tullavgift anses såsom ur riket utförda.
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Departe­
mentschefen.

I sitt ovannämnda utlåtande anförde generaltullstyrelsen, bland 
annat, att det i anledning av berörda stadgande i frilagersförordningen 
torde vara erforderligt att jämväl i förordningen den 15 maj 1908 an­
gående restitution av erlagd sockerskatt eller befrielse från sådan skatt 
för socker, som använts vid tillverkning av exportvaror, infördes såväl 
uttryckligt stadgande angående restitution vid intagning å frilager som 
även bestämmelser i fråga om verificering av dylik utförsel. I samband 
härmed anmärkte styrelsen, att i kungörelsen den 31 januari 1908 an­
gående restitution av brännvinstillverkningsskatt vid utförsel ur riket 
av brännvin bestämmelser funnes intagna i fråga om dylik skatterestitution 
jämväl då brännvin utfördes till svensk frihamn, samt hemställde, att 
för vinnande av likformighet de ifrågasätta författningsändiingamu i 
nyssnämnda förordning om restitution av sockerskatt jämväl matte 
komma att omfatta utförsel till frihamn. De nya bestämmelserna skulle 
enligt generaltullstyrelsens förslag inflyta i en till förordningen fogad 
ny elfte paragraf av följande lydelse:

§ n-
Vad i denna förordning är föreskrivet angående restitution av 

erlagd sockerskatt skall gälla även då socker utföres till svensk fri­
hamn eller intages å svenskt frilager; skolande landväga utförsel till 
frihamn ävensom intagning å frilager verificeras på sätt särskilt är 
eller varder stadgat, varemot i fråga om verificering av utförsel sjöledes 
till frihamn skall gälla vad här ovan föreskrives beträffande verificering 
av utförsel till utrikes ort.

Över förslaget har kontrollstyrelsen avgivit infordrat underdånigt 
utlåtande och därvid förklarat sig icke hava något att erinra mot det­
samma.

Bestämmelser, motsvarande de nu föreslagna, hava enligt Kung!. 
Maj:ts förut denna dag på min föredragning fattade beslut införts i 
kungörelsen den 19 februari 1904 angående restitution av erlagd skatt 
för malt vid utförsel ur riket av maltdrycker och, i den mån bestäm­
melser i ämnet ej enligt vad ovan nämnts redan däri förekomma, jämväl 
i kungörelsen den 31 januari 1908 angående restitution av brännvins­
tillverkningsskatt vid utförsel ur riket av brännvin.

En komplettering av nu ifrågavarande förordning om restitution 
av sockerskatt, på sätt generaltullstyrelsen föreslagit, torde såväl med 
hänsyn till innehållet i § 1 i frilagersförordningen som för vinnande
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av likformighet med de båda förut nämnda kungörelserna vara erfor­
derlig, och då jag ej har något att erinra mot avfattningen av styrel­
sens förslag, får jag alltså hemställa, att Eders Kungl. Makt måtte 
föreslå Riksdagen besluta, dels att till förordningen den 15 mai 1908 
angående restitution av erlagd sockerskål eller befrielse från sådan 
skatt för socker, som använts vid tillverkning av exportvaror, må fogas 
en ny paragraf med av generaltullstyrelsen föreslagen lydelse, dels ock 
att ifrågavarande stadgande må träda i kraft å tid som av Konungen 
bestämmes. b
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} ad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, 
behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle 
proposition till Riksdagen avlåtas av den lydelse 
bil. litt — vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
Gunnar Schumacher.
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